
Allegato A)

0,40                     2.443.308,40    popolazione

0,60                     3.664.962,60    strade estesa KM

popolazione parametri quote premialità quote aggiornate

Com. Alta Val Tidone 652                      0,1492747         3.647,24            62,09                           3.709,33                

U.M. Valli Trebbia Luretta 8.202                  1,8778375         45.881,36          781,06                         46.662,42              

U. M. Alta Valnure 4.852                  1,1108593         27.141,72          462,04                         27.603,76              

U. Valnure Valchero 2.176                  0,4981924         12.172,38          207,22                         12.379,60              

U.C.M. Alta Val d'Arda 2.906                  0,6653250         16.255,94          276,73                         16.532,67              

U.C. Valli Taro Ceno 14.706                3,3669201         82.264,24          1.400,42                     83.664,66              

U.M. Appennino Parma Est 25.086                5,7434080         140.329,17       2.388,88                     142.718,05            

U.C. Val d'Enza 3.736                  0,8553525         20.898,90          355,77                         21.254,67              

U.M.C. Appennino Reggiano 32.228                7,3785599         180.280,97       3.069,00                     183.349,97            

U. Tresinaro Secchia 6.576                  1,5055669         36.785,64          626,22                         37.411,86              

U.C. Distretto Ceramico 9.707                  2,2224054         54.300,22          924,37                         55.224,59              

U.C. Frignano 41.477                9,4961067         232.019,17       3.949,76                     235.968,93            

U. Terre Castelli 13.991                3,2032218         78.264,58          1.332,33                     79.596,91              

U.C. Valli Reno Lavino Samoggia 39.318                9,0018064         219.941,89       3.744,16                     223.686,05            

U.C. Appennino Bolognese 48.545                11,1143164       271.557,02       4.622,83                     276.179,85            

Com. Alto Reno Terme 7.011                  1,6051596         39.219,00          667,64                         39.886,64              

U.M.C. Valli Savena-Idice 32.077                7,3439886         179.436,29       3.054,62                     182.490,91            

Nuovo Circondario Imolese 9.784                  2,2400344         54.730,95          931,71                         55.662,66              

U. Romagna Faentina 15.574                3,5656476         87.119,77          1.483,08                     88.602,85              

U.C. Romagna Forlivese – U.M. 36.670                8,3955502         205.129,18       3.492,00                     208.621,18            

U.C. Valle Savio 17.577                4,0242319         98.324,39          1.673,82                     99.998,21              

U. Rubicone e Mare 9.439                  2,1610471         52.801,05          898,85                         53.699,90              

U.C. Valmarecchia 29.669                6,7926801         165.966,12       2.825,31                     168.791,43            

U.C. Valconca 1.366                  0,3127440         7.641,30            130,08                         7.771,38                

Com Albareto 2.097                  0,4801055         11.730,46          3.519,14-                     8.211,32                

Com Bardi 2.079                  0,4759844         11.629,77          3.488,93-                     8.140,84                

Com Berceto  2.018                  0,4620185         11.288,54          3.386,56-                     7.901,98                

Com Fornovo di Taro  5.922                  1,3558344         33.127,21          9.938,16-                     23.189,05              

Com Solignano  1.717                  0,3931050         9.604,77            2.881,43-                     6.723,34                

Com Valmozzola  532                      0,1218007         2.975,97            892,79-                         2.083,18                

Com Calestano  2.075                  0,4750686         11.607,39          3.482,22-                     8.125,17                

ComTerenzo 1.175                  0,2690148         6.572,86            1.971,86-                     4.601,00                

Com Varano de' Melegari 2.595                  0,5941220         14.516,23          4.354,87-                     10.161,36              

Com Montese 3.244                  0,7427097         18.146,69          5.444,01-                     12.702,68              

436.779              100,0000000     2.443.308,40    0,00-                             2.443.308,40        

FOSMIT 6.108.271,00    



strade estesa 

KM
parametri quote premialità quote aggiornate

Com. Alta Val Tidone 128,570              1,0616165         38.907,85          1.245,08                     40.152,93              

U.M. Valli Trebbia Luretta 879,211              7,2597406         266.066,77       8.514,31                     274.581,08            

U. M. Alta Valnure 419,350              3,4626185         126.903,67       4.061,00                     130.964,67            

U. Valnure Valchero 82,270                0,6793123         24.896,54          796,71                         25.693,25              

U.C.M. Alta Val d'Arda 143,375              1,1838629         43.388,13          1.388,45                     44.776,58              

U.C. Valli Taro Ceno 799,909              6,6049354         242.068,41       7.746,35                     249.814,76            

U.M. Appennino Parma Est 794,193              6,5577378         240.338,63       7.690,99                     248.029,62            

U.C. Val d'Enza 57,623                0,4757994         17.437,87          558,02                         17.995,89              

U.M.C. Appennino Reggiano 1.046,662          8,6424017         316.740,79       10.135,91                   326.876,70            

U. Tresinaro Secchia 176,962              1,4611944         53.552,23          1.713,71                     55.265,94              

U.C. Distretto Ceramico 507,989              4,1945203         153.727,60       4.919,38                     158.646,98            

U.C. Frignano 989,706              8,1721098         299.504,77       9.584,35                     309.089,12            

U. Terre Castelli 303,410              2,5052893         91.817,92          2.938,23                     94.756,15              

U.C. Valli Reno Lavino Samoggia 475,900              3,9295579         144.016,83       4.608,63                     148.625,46            

U.C. Appennino Bolognese 1.263,115          10,4296776       382.243,78       12.232,05                   394.475,83            

Com. Alto Reno Terme 98,956                0,8170904         29.946,06          958,29                         30.904,35              

U.M.C. Valli Savena-Idice 522,713              4,3160980         158.183,38       5.061,97                     163.245,35            

Nuovo Circondario Imolese 237,623              1,9620789         71.909,46          2.301,15                     74.210,61              

U. Romagna Faentina 367,491              3,0344131         111.210,11       3.558,79                     114.768,90            

U.C. Romagna Forlivese – U.M. 508,188              4,1961635         153.787,82       4.921,31                     158.709,13            

U.C. Valle Savio 302,462              2,4974616         91.531,03          2.929,05                     94.460,08              

U. Rubicone e Mare 190,432              1,5724177         57.628,52          1.844,15                     59.472,67              

U.C. Valmarecchia 613,016              5,0617396         185.510,86       5.936,47                     191.447,33            

U.C. Valconca 34,326                0,2834335         10.387,73          332,41                         10.720,14              

 Albareto 106,380              0,8783912         32.192,71          9.657,81-                     22.534,90              

 Bardi 186,740              1,5419324         56.511,25          16.953,37-                   39.557,88              

 Berceto  89,758                0,7411415         27.162,56          8.148,77-                     19.013,79              

 Fornovo di Taro  63,190                0,5217667         19.122,56          5.736,77-                     13.385,79              

Solignano 103,380              0,8536199         31.284,84          9.385,45-                     21.899,39              

 Valmozzola  90,960                0,7510666         27.526,31          8.257,89-                     19.268,42              

 Calestano  146,487              1,2095591         44.329,89          13.298,97-                   31.030,92              

Terenzo 82,210                0,6788169         24.878,39          7.463,52-                     17.414,87              

Varano de' Melegari 97,940                0,8087012         29.638,60          8.891,58-                     20.747,02              

Montese 200,280              1,6537337         60.608,72          18.182,62-                   42.426,10              

12.110,777        100,0000000     3.664.962,60    0,00                             3.664.962,60        



Residui Fondo nazionale 

montagna
111.560,000     

100% estesa KM 

strade

strade estesa 

KM
parametri Quote

Com. Alta Val Tidone 128,570              1,0616165         1.184,34            

U.M. Valli Trebbia Luretta 879,211              7,2597406         8.098,97            

U. M. Alta Valnure 419,350              3,4626185         3.862,90            

U. Valnure Valchero 82,270                0,6793123         757,84               

U.C.M. Alta Val d'Arda 143,375              1,1838629         1.320,72            

U.C. Valli Taro Ceno 799,909              6,6049354         7.368,47            

U.M. Appennino Parma Est 794,193              6,5577378         7.315,81            

U.C. Val d'Enza 57,623                0,4757994         530,80               

U.M.C. Appennino Reggiano 1.046,662          8,6424017         9.641,46            

U. Tresinaro Secchia 176,962              1,4611944         1.630,11            

U.C. Distretto Ceramico 507,989              4,1945203         4.679,41            

U.C. Frignano 989,706              8,1721098         9.116,81            

U. Terre Castelli 303,410              2,5052893         2.794,90            

U.C. Valli Reno Lavino Samoggia 475,900              3,9295579         4.383,81            

U.C. Appennino Bolognese 1.263,115          10,4296776       11.635,35          

Com. Alto Reno Terme 98,956                0,8170904         911,55               

U.M.C. Valli Savena-Idice 522,713              4,3160980         4.815,04            

Nuovo Circondario Imolese 237,623              1,9620789         2.188,90            

U. Romagna Faentina 367,491              3,0344131         3.385,19            

U.C. Romagna Forlivese – U.M. 508,188              4,1961635         4.681,24            

U.C. Valle Savio 302,462              2,4974616         2.786,17            

U. Rubicone e Mare 190,432              1,5724177         1.754,19            

U.C. Valmarecchia 613,016              5,0617396         5.646,88            

U.C. Valconca 34,326                0,2834335         316,20               

 Albareto 106,380              0,8783912         979,93               

 Bardi 186,740              1,5419324         1.720,18            

 Berceto  89,758                0,7411415         826,82               

 Fornovo di Taro  63,190                0,5217667         582,08               

Solignano 103,380              0,8536199         952,30               

 Valmozzola  90,960                0,7510666         837,89               

 Calestano  146,487              1,2095591         1.349,38            

Terenzo 82,210                0,6788169         757,29               

Varano de' Melegari 97,940                0,8087012         902,19               

Montese 200,280              1,6537337         1.844,91            

12.110,777        100,0000000     111.560,00       



Quote totali assegnate

popolazione 

FOSMIT

strade estesa 

KM FOSMIT

strade estesa 

KM Fondo 

nazionale

Quote totali

Com. Alta Val Tidone 3.709,33            40.152,93           1.184,34            45.046,60                   

U.M. Valli Trebbia Luretta 46.662,42          274.581,08        8.098,97            329.342,47                

U. M. Alta Valnure 27.603,76          130.964,67        3.862,90            162.431,33                

U. Valnure Valchero 12.379,60          25.693,25           757,84               38.830,69                   

U.C.M. Alta Val d'Arda 16.532,67          44.776,58           1.320,72            62.629,97                   

U.C. Valli Taro Ceno 83.664,66          249.814,76        7.368,47            340.847,89                

U.M. Appennino Parma Est 142.718,05        248.029,62        7.315,81            398.063,48                

U.C. Val d'Enza 21.254,67          17.995,89           530,80               39.781,36                   

U.M.C. Appennino Reggiano 183.349,97        326.876,70        9.641,46            519.868,13                

U. Tresinaro Secchia 37.411,86          55.265,94           1.630,11            94.307,91                   

U.C. Distretto Ceramico 55.224,59          158.646,98        4.679,41            218.550,98                

U.C. Frignano 235.968,93        309.089,12        9.116,81            554.174,86                

U. Terre Castelli 79.596,91          94.756,15           2.794,90            177.147,96                

U.C. Valli Reno Lavino Samoggia 223.686,05        148.625,46        4.383,81            376.695,32                

U.C. Appennino Bolognese 276.179,85        394.475,83        11.635,35          682.291,03                

Com. Alto Reno Terme 39.886,64          30.904,35           911,55               71.702,54                   

U.M.C. Valli Savena-Idice 182.490,91        163.245,35        4.815,04            350.551,30                

Nuovo Circondario Imolese 55.662,66          74.210,61           2.188,90            132.062,17                

U. Romagna Faentina 88.602,85          114.768,90        3.385,19            206.756,94                

U.C. Romagna Forlivese – U.M. 208.621,18        158.709,13        4.681,24            372.011,55                

U.C. Valle Savio 99.998,21          94.460,08           2.786,17            197.244,46                

U. Rubicone e Mare 53.699,90          59.472,67           1.754,19            114.926,76                

U.C. Valmarecchia 168.791,43        191.447,33        5.646,88            365.885,64                

U.C. Valconca 7.771,38            10.720,14           316,20               18.807,72                   

 Albareto 8.211,32            22.534,90           979,93               31.726,15                   

 Bardi 8.140,84            39.557,88           1.720,18            49.418,90                   

 Berceto  7.901,98            19.013,79           826,82               27.742,59                   

 Fornovo di Taro  23.189,05          13.385,79           582,08               37.156,92                   

Solignano 6.723,34            21.899,39           952,30               29.575,03                   

 Valmozzola  2.083,18            19.268,42           837,89               22.189,49                   

 Calestano  8.125,17            31.030,92           1.349,38            40.505,47                   

Terenzo 4.601,00            17.414,87           757,29               22.773,16                   

Varano de' Melegari 10.161,36          20.747,02           902,19               31.810,57                   

Montese 12.702,68          42.426,10           1.844,91            56.973,69                   

2.443.308,40    3.664.962,60     111.560,00       6.219.831,00             

fonte: Statistica Regione Emilia-Romagna - popolazione al 1/1/2022 

fonte: Archivio Regionale Strade (ARS) - estensione KM strade comunali al gennaio 2023


